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Kopernika w Toruniu.

N O W O Ś C I K R A K O W S K IE .

Wczorajsze widowisko i licznych widzów sprowa
dziło i najlepsze znalazło przyjęcie. Koinedya Tan 
Geldhab, wszystkim się podobała, a Żołnierz Polski 
we Francyi, rozśmieszył przyjemnie i rozczulił. Sło
wem Publiczność, na końcu widowiska, wy wojując naj- 
pitrwej Pana Włodka, z dwóch przyczyn obsypała go 
oklaskami, za wybór sztuk i grę dobrą. Tenże sam 
zaszczyt spotkał Pana Skibińskiego, który grał rolę 
żołnierza i Panią Szymkaiłowę, za rolę Krysi. — Od 
dawna Publiczność, tak jednomyślnie udowolnioną> 
nieopuściła Teatru. — Jutro będzie nowa opera z mu
zyką Wtjgla podtytułem. Ałiryan (nie Andryan, jak 
opacznie w afiszach ogłoszono.) Jest to imię sławnego 
malarza szkoły flamandzkiej.—

Zmiany Powietrza. D zid, zimna stopni 5 .-*  
W ia tr  północno -  wschodni. — Pochmurno. ~  Barometr



NOWOŚCI ZAGRANICZNIE

FranCYA. fa Bordeaux 28 Stycznia.) Od wczorajszego 
dnia, zarzuciła kotwicę na odnodze tutejszej korweta 
hiszpańska, mocno uzbrojona i mająca osady 200 ludzi.- 
Postano rozkaz do tego statku, ażeby się oddalił; i w 
ciągu dnia spodziewano się skutecznej odpowiedzi. 
Pokazanie się tej korwctty, narobiło tu wielkiej nie- 
spokojności i tysiącznych domysłów było powodem. 
Przy odejściu tego pisma, (a korweta nieoddaliła się 
jeszcze) dowiadujemy się: że za pomocą znakótv, prze
słano tę wiadomość do Rochefort bez wątpienia w o- 
czekiwaniu ztamtąd kilku okrętów dla trzymania wyż 
wspomnionej korwety, na przyzwoitej wodzy.

W łochy. W  pierwszych dniach Stycznia r. b. 
przywieziono do Rzymn, w siedmiu zamkniętych ka
retach osoby obwinione o rewolucyjne zamachy, i o- 
sadzono je w zamku S. Anioła. —

Rossya. ( z Petersburga 24 Stycznia. ) Następują
cy urzędnicy państwa, składają teraz, ministerstwo: 
Xiąże Wołkoński, jest naczelnikiem sztabu wojskowo
ści: — Baron M ille r Zakomelski , ministrem wojny; — 
Admirał Margrabia de Traverse, ministrem żeglugi; — 
Hrabia Nesselrode, ministrem spraw zagranicznych; — 
Hrabia Kotczubej, ministrem spraw wewnętrznych pań
stwa: — Hrabia Guriew ministrem skarbu;— Hrabia 
Campenbausen, Jeneralnym Dyrektorem wszystkich 
K ontro lli Państwa, xiąże Łabanów Roslowski, mini
strem sprawiedliwości; xiąże Alesander Wirtemherski, 
Jeneralnym Dyrektorem Koramunikacy 1 wodnych i lą
dowych; a xiąże Alexander Galyczyn, ministrem o- 
brzędów Religijnych, Oświecenia, i razem Jeneraluym 
Dyrektorem Poczt. —

Podług nadcszłych tu wiadomości, było tego roku 
wSybcryi 38 stopni mrozu.—
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